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Høringssvar om udkast til styresignal - skærpelse af praksis - fradrag efter 
kursgevinstlovens § 14, stk. 1, SKATs sagsnr. 15-3271723 
 

Ovennævnte styresignal omhandler som nævnt en administrativ skærpelse af praksis. 

 

SKATs styresignal er formuleret kortfattet og efterlader betydelig fortolkningstvivl med 

retsusikkerhed til følge. DI henviser til FSR’s detaljerede bemærkninger, som rejser en 

række relevante spørgsmål, der bør tages stilling til. 

 

I udkastet til styresignal har SKAT ikke taget stilling til betydningen af Landsskatteret-

tens afgørelse af 25. januar 2016, j.nr. 14-2441576, offentliggjort som SKM2016.101.LSR, 

om hvorvidt klageren havde realiseret et tab på en fordring i forbindelse med bedrageri. 

Landsskatteretten synes at forudsætte, at forholdet kunne være omfattet af kursgevinst-

loven. 

 

Det fremgår af SKATs appelliste, at SKM2016.135.SR og SKM2016.138.SR er påklaget. 

Det medfører usikkerhed om retsstillingen, som et styresignal ikke umiddelbart kan løse.  

 

Det er DI’s opfattelse, at den omhandlede ændring af praksis og behandlingen af konse-

kvenserne heraf med fordel kan gøres til genstand for lovgivning. 

 

Lovgivning vil give en vigtig retssikkerhed, en mere sikker hjemmel og bedre mulighed 

for at tage højde for de spørgsmål og bemærkninger, som de omhandlede afgørelser og 

udkastet til styresignal har givet anledning til i høringsprocessen. 

 

At sikre en højere grad af retssikkerhed igennem lovgivning vil endelig harmonere godt 

med skatteministerens prioriteter. 
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